
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 4 (47), 11. ročník 
Červen 2011                                                                          CENA 5,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 2 - 

Víte, že… 
 

• Červen je šestý měsíc gregoriánského kalendáře 
• Co červen nedá do klasu, nažene červenec v času  
• Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začneme kositi 
• Měsíc červen voní deštěm 
• Ze suchého června rádi nebýváme, za vlhkého - vína, chleba nemíváme. 
• Na sv. Antonína, broušení koz počíná 
• Červen stálý, prosinec dokonalý 
• O sv. Norbertu jde zima k čertu 
• Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky postaví. 
• Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 
• Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 
• O sv. Fortunátu má kapka deště cenu dukátu. 
• Na svatou Agripinu odpočívej jenom ve stínu. 
• Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel. 

Je-li od Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě dlouho studeno. 
O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší. 
Petr rozsévá houby, Pavel myši, když prší. 
Petr a Pavel chodí s nůší, kořínky a houby suší. 
Na Petra Pavla den jasný a čistý, rok úrodný a jistý. 

• Déšť o svatém Vítu, škodí ječmeni i žitu. 
Na svatého Víta na jedné straně se tmí a na druhé svítá. 
Pohoda na svatého Víta - to dobrota žita. 
Svatý Vít dává trávě pít. 
Prší-li na svatého Víta, bývá špatná sklizeň žita. 
Svatý Vít kořen štíp, svatý Prokop, ten ho dokop. 
O svatém Vítu půl zrna v žitě. 
Kdo seje na Víta, škoda žita. 
Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen. 

• Když kvete chrpa, za čtyři neděle chop se srpa. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOM, JEA 
 



- 3 - 

Devítka o čima osmák ů 
 
 
Tento rok  jsme žáky 8. třídy. Příští rok bude asi nejdůležitější na této škole. 
Zatím se snažíme užít si poslední chvíle v osmičce a těšíme se na 
prázdniny, protože pak už to bude těžší.  
 
Když si představíme, co nás všechno čeká, myslíme si, že všechny 
ročníky, kterými jsme zatím úspěšně prošli, jsou oproti devítce jako nic. 
Příští rok, hlavně první pololetí, ze sebe budeme muset vydat to nejlepší. 
Určitě se každý těší, až všechny ty přijímačky bude mít za sebou. 

 
Jsme rádi za to, že půjdeme na novou školu a poznáme nové lidi, ale zároveň nás mrzí, že budeme 
muset tuto školu a hlavně své kamarády opustit. Už letos nás někteří učitelé připravují na 9. ročník a 
střední školu a to je určitá výhoda. Doufáme, asi jako všichni, že se dostaneme na svoji ♥ vysněnou ♥ 
školu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 FAL, NEJ 
 
 
 
 
 



- 4 - 

 
 
 

Battlefield 2 
 
Battlefield 2 (zkracováno na BF2) je akční počítačová hra pro PC, jejímž tématem je moderní válka. 
Jedná se o hru žánru FPS (střílečka z vlastního pohledu) s některými prvky strategie. Jako třetí díl 
série Battlefield ji v červenci 2005 vydala společnost Electronic Arts. 
 
Hru je možno hrát jako singleplayer proti  uměle vytvořeným protivníkům nebo multiplayer pro 64 
hráčů spojených pomocí LAN či Internetu. 
 
Kromě PC verze existuje i verze pro herní konzole Xbox a PS2, nazvaná Battlefield 2: Modern 
Combat, ta se ale od původní verze poměrně liší. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CHJ, NYP 



- 5 - 

Dead Space 2 
 
 

Poté, co se Issac  probudí z kómatu v obrovské vesmírné metropoli jménem „Sprawl“ zjišťuje, že je 
jediným přeživším strašlivé mimozemské nákazy a ocitá sám uprostřed nové katastrofické noční můry. 
S bohatým arzenálem vyspělých zbraní k porcování Nekromorfů a novým odhodláním je připraven 
utkat se s hrůzami temného vesmíru. 
 
Podle mého názoru tuto hru doporučuji těm kteří mají rádi porcování svých nepřátel na kusy a pro ty 
kterým se líbí takové to ticho strach a to tajemství kdo vás právě sleduje. 
 
Požadavky:  
Procesor: 2.8 GHz nebo lepší 
Operační pam ěť: 1 GB (XP), 2 GB RAM (Vista a Win7) 
Grafická karta: grafická paměť 512MB 
DirectX:  DirectX 9.0c 
Operační systém:  Windows XP (SP2), Win Vista nebo Win7 
Pevný disk : Minimálně 7.5 GB  
Zvuková karta:  kompatibilní s DirectX 9.0c 
Mechanika:  DVD-ROM 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

CHJ 



- 6 - 

 
 
 
 

 
 
 

15.6. Florbalmánie –  výběr 6. - 7. tříd  
3.5.   Sportovní den 1. stupeň 
24.6. Sportovní den 2. stupeň 
Předposlední týden školy –  mezitřídní turnaj ve florbalu – 2. stupeň      
 
 
 
 

      
 
 

Zlatá tretra  
 
Už po několikáté byl největší hvězdou mítinku Zlatá tretra v Ostravě světový rekordman Usain Bolt. 
Jamajský sprinter se zaplněným tribunám odvděčil slušným výkonem i přístupným a sympatickým 
chováním. Také přispěl ke skvělému zážitku z jubilejního 50. ročníku nejlepšího českého mítinku 
dobrou náladou a legráckami. Jeho výkon na Zlaté tretře na 100 m byl 9,91 sekundy. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Krajské finále MC Donald Cup 26.5.2011 v Jičíně:  
Výběr 4. a 5. tříd - parádní 2. místo !!! 
 
Atletický čtyřboj 24.5.2011 v Jaroměři:    
výběr 8.- 9. tříd – chlapci 3. místo, dívky - 7.místo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

 

 
David Knejp  
 
vítěz Jaroměřského klokana v kategorii starší žáci 
 
Davide, byl to tvůj první start na Jaroměřském klokanovi? 
Ne, byl to celkem m ůj druhý start.  
 
Připravoval jsi se na tuto soutěž? Jak?  
Ne.  Pouze v rámci hodin TV 
 
Rozhodl ses přihlásit na Klokana sám, nebo ti to někdo nabídl? 
Rozhodl jsem se sám. 
 
Jaký je tvůj dosavadní nejlepší výkon? A kolik jsi vlastně na Klokanovi skočil? 
Na Klokanovi to byl m ůj nejlepší výkon, 156cm. 
 
Jak ses cítil, když jsi vyhrál? 
Zajímavě. 
 
Věnuješ se aktivně nějakému sportu? 
Už ne. 
 
Nemyslíš si, že je to škoda, když tak dobře skáčeš? 
To je možné.  
 

Rubriku zpracovali žáci 6 a 7. ro čníků v rámci p ředmětu Základy managementu. 
 
 

 
 

Letní k řížovka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Kostra hlavy 
2. Pat a ........ 
3. Nádoba na květiny 
4. Sušička vlasů 
5. Pouzdro na tužky 
 

FOE, DAK 
 
 
 
 
 
 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      



- 8 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Takže, děcka. ☺ Máme tu poslední číslo IQčka v tomto 
školním roce, tím pádem poslední Free style.  
 
Co nás dnes čeká? Něco trošku odvážnějšího! Dnes je totiž 
Punk style!! 
 
Něco málo z historie 
 
Punk  [pank] je hudební a životní styl. V angličtině slovo punk 
znamená „výtržník“. Punk jako hnutí vznikal postupně v druhé 
polovině sedmdesátých let hlavně v Anglii. Punk nemá žádný 
jednotný ideový směr, nejrozšířenější postoje jsou odpor vůči nacismu, komunismu, rasové 
diskriminaci, politice, válčení, globalizaci, konvencím či komerci. Mnoho punkerů má blízko                    
k anarchismu. Také se lze často setkat s tvrzením, že základem punku je provokace. Hnutí je obecně 
velmi tolerantní k měkkým drogám, hlavně marihuaně. 
 
Druhů stylu Punk je mnoho : 
 
STREET PUNK - je tak zvaný punk z ulice, protože se vyjadřuje o pouličních jevech. Hrají v něm 
často hudebníci, kteří znají jen pár akordů či not. Zpívají se v něm texty o různých pouličních bitkách, 
různé slogany atd. 
 

NEO PUNK - je to tak zvaný "Nový Punk". Tato hudba se moc 
neuchytila. Jde o punkovou modernu. Je to punk s různými 
technickými vymoženostmi. 
 
HARDCORE - právě v Americe se zrodil nejtvrdší punk rock          
ve stylu Dead Kennedys - jejich styl byl hardcore punk a právě ten 
ohromil celý svět. Zpěvák skupiny Jello Biafra napadal celý politický 
systém a nakonec neúspěšně kandidoval na guvernéra. Americký 
hardcore punk se spojil s hudebními schopnostmi heavymetalu       
a tak vznikl - crossover. 

 
SKATE PUNK  - Druh vysoce adrenalinového punk rocku, který dodává skejťákům energii, kterou 
potřebují. Často melodický, technický new - school punkrock. Mnohokrát se skupiny, které jsou přímo 
zapleteny do skate scény, označují jako skate punk. 
 
Móda 
 
Hlavním cílem punkerů bylo od počátku především šokovat ostatní. V počátcích u mnoha punkových 
skupin proto najdeme extravagantní oblečení což mělo provokovat ostatní. Později při vzniku 
neonacistické scény se punk dostal do pozice odpůrců nacismu.Častými prvky oblečení jsou roztrhané 
džíny, nášivky, placky, spínací špendlíky, stahováky, těžké boty, bunda křivák, nebo účes číro.  
 

 
 

GIV                                                                                              



- 9 - 

TROJÚHELNÍKOVÁ DOPL ŇOVAČKA 
 

 
1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

 
  1. Ořech 
  2. Ovce 
  3. Orgán sluchu 
  4. Zkratka pro pondělí 
  5. Spojka 
  6. Ubytovna 
  7. Ptáci na zámku 
  8. Zvíře ve vyjmenovaných slovech 
  9. Počítačový expert 
10. Ijé 
 

FOE, JIE, KRV 
 

 

 
Najděte 10 rozdíl ů 

 

 
 
 
 
 

MAR 
 



- 10 - 

POZNÁŠ, CO TO JE? 
 

 
1)                                                            

2)  
   
 
 
 
 
 

             
                                                       
   3)             4)                            
 
                       
                 
 
 
 
 
 
 
 

PEM 
 

                                        
 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
Slova: KOZA, LES, JABLKO, ÚL, HRUŠKA, KOČKA, KANADA, ZLATO, OBR, NE, PES, JAROMĚŘ,                   
JELEN, KOS, KRESBA,LABE, ELEKTRO, DŮM, OK. 
 
Tajenka: Část oblečení které nosíme každý den.       

SVM 

N. J K O S J E L E N 

K A N A D A L A B E 

O B P L K R E S B A 

Z L A T O O K T G H 

A K K P B M T A E M 

Á. O Č E R Ě R N S Y 

L D O S N Ř O K T Z 

E L K I. E D Ů M O K 

S Ú N H R U Š K A Y 



- 11 - 

Vysvědčení 
JMÉNO: Josef 
PŘÍJMENÍ: Novák 
TŘÍDA: 5.B. 
 
1. Český jazyk                   ……. 

2. Matematika                    …….. 

3. Fyzika                            …….. 

4. Přírodopis                      ……. 

5. Dějepis                          ……. 

6. Zeměpis                         ……. 

7. Informatika                    ……. 

8. Občanská výchova        …… 

9. Výtvarná výchova         …… 

10. Tělesná výchova         …… 

 

 
 
Podle výsledku p říkladu najdi v tabulce správné písmenko a dosa ď ho do tajenky (na 
vysv ědčení). 
 
 
 
 
 
 
1. příklad:  (2 x 5) – 7 = 

2. příklad:  52 : 26 = 

3. příklad:  15 : 5 =    

4. příklad:   1 x 1 = 

5. příklad:   16 : 4 = 

6. příklad:   19 – 17= 

7. příklad:   (14 + 16) : 10 = 

8. příklad:   (67 – 23) : 11 = 

9. příklad:   101 – 99 =  

10. příklad:  26 : 13 = 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Jana Kačerová 

Výsl. 1.p ř. 2.př. 3.př. 4.př. 5.př. 6.př. 7.př. 8.př. 9.př. 10.př. 

1 A S R N H U Ě G Ů V 

2 Z E CH I Y T V H O R 

3 L D T P K L Á Q E P 

4 P V Ý M Í Ř C B N Ě 

5 Š F Ú W J A M S Ž K 



- 12 - 

Test  
Co víš o červnu? ☺☺☺☺ 

 
 

Jaké ovoce dozrává v červnu?  
a)   jablka 
b)   třešně 
c)   ořechy 

 
V červnu se dostává ? 

a) vysvědčení 
b) výsledek 
c) osvědčení 

 
Do kterého ročního období patří červen? 

a) jaro 
b) podzim 
c) léto  

 
 
Kolik dní má červen? 

a) 30 dní 
b) 28 dní 
c) 31 dní 

 
Co se slaví 1.června? 

a) MDŽ 
b) Mezinárodní den dětí 
c) Den matek 

 
 

FAL, GIS 
 
 

Najdi 6 rozdíl ů 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
PEM, PAA, MAR 



- 13 - 

Poznáš text? ☺☺☺☺ 
 

 
 
 
20, 22,1, 31, 5, 18, 13,18, 6      14, 24, 19, 28       19, 2, 5, 19, 2, 13, 17        18,1       15, 26, 7,22, 7       
24, 7       32, 1, 3, 13      26, 8, 25, 13          18, 7, 14, 29, 13, 3, 7   ☺  
 
26, 22, 29, 1,14, 13        14, 7, 18          5, 29, 1           17, 8, 24, 13, 3, 7   
 
17, 28, 24, 13, 17, 7       24, 13       14, 7       18, 1, 16, 7, 32, 13, 26, 8         28, 32,13,26     
20,  22, 19, 26, 19  32, 7              20, 22, 29, 18, 13, 11, 19              31, 1, 23,  13                               
31, 1, 4, 13, 18, 1          25, 15, 19, 16, 1 
 
 
 
 

FAL 
 

Najdi 9 slov na písmenko A  

 

 
 
 
 
 
 

 . 
1. 1.4. 
2. Povel pro psa  
3. Nakladatelství 
4. Americká loď, kterou Japonci zničili při útoku na Pearl Harbor. 
5. … a  kouzelná lampa. 
6….  v říši divů 
7. Zdrobnělina pro Annu 
8. Tropické ovoce 
9  Pohoří ve kterém je hora Mount Blanc. 

 GIS, DAK, SVM 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
A B C Č D Y E Ě F G H CH I J K L 
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 
M N O P Q R Ř S Š T Ť U V W Z Ž 

  1. A       

2 A         

3. A         

4. A         

5. A         

6. A         

 7. A        

8. A         

9. A         



- 14 - 

               
                         

                                                            tentokrát 

s paní učitelkou Denisou Bedlekovou 
 

• O jakém povolání jste jako malá snila?                                    
Pokud si dobře pamatuji, vždy jsem chtěla být učitelkou. 

 
• Jaký byl Váš oblíbený a který naopak neoblíbený 

předmět? 
Líbila se mi literatura a dějepis a nelíbila se mi jednoznačně 
fyzika a chemie. 
 
• Máte nějaký životní sen? 
Ráda bych cestovala neomezena časem a financemi. 
 
• Máte nějaký vzor? 
Je spousta lidí, kterých si vážím a snažím se od nich něco 
pochytit. 
 
• Máte nějaké d ěti a jste na n ě hrdá? 
Ano, jsem pyšná maminka, mám tři krásné děti. 
 
• Máte nějakého domácího mazlí čka? 
Děti mají zakrslého králíčka. 

 
• Máte nějaký oblíbený citát? 
„Co nechceš, aby dělali lidé tobě, nedělej ty jim.“ 
 
• Co děláte ve volném čase? 
Ve volném čase ráda relaxuji buď sportem nebo 
s pěknou knížkou. 
 
• Které jídlo byste nikdy nepoz řela? 
Zabíjačkové hody, plody moře a všelijaký hmyz.                             
 
• Vaše nejoblíben ější zví ře? 
Psa mám asi nejraději. 
 

 
 
• Byla jste vzornou žákyní nebo postrach u čitelů? 
Ani jedno. 
 
• Čemu jste se v d ětství v ěnovala? 
Chodila jsem do ZUŠ, zpívala v Ostrováčku, hrála tenis, s rodiči 
jsme jezdili lyžovat. 
 
• Byla jste ve škole oblíbená? 
Já si myslím, že asi ano. 
 
• Hrajete na n ějaký hudební nástroj? 
Jako malá jsem hrála na klavír, zobcovou flétnu a altovou flétnu. 
 
• Jedete s rodinou n ěkam na dovolenou? Každé léto 

jezdíme na ranč Malevil do Lužických hor, na Slapy a 
doufám, že strávíme alespoň týden někde u moře. 



- 15 - 

 
 

• Jaké vlastnosti u lidí p římo nesnášíte a jaké naopak 
oceníte? 

Nesnáším pokrytectví, závist, vulgaritu a lež. Ocením 
spolehlivost, poctivost a skromnost. 
 
 
• Jaké vlastnosti u lidí p římo nesnášíte       a jaké naopak 

oceníte? 
Nesnáším pokrytectví, závist, vulgaritu a lež. Ocením 
spolehlivost, poctivost a skromnost. 
 
• NEJoblíben ější barva  : veselé a jasné barvy 
• NEJoblíben ější jídlo  : těstoviny 
• NEJoblíben ější film   : Lepší pozdě, nežli později 
• NEJoblíben ější kniha :  Pipi dlouhá punčocha 
• NEJoblíben ější barva o čí: Modrá 
• NEJoblíben ější nápoj : vychlazený zelený čaj s jasmínem 
 
 
 

 
Vyberte: 
 
 hory          x         moře 
 tenisky       x         podpatky 
 rodina        x         přátelé 
 čaj             x         káva 
 sprcha        x        vana 
 TV            x          kniha 
 sport          x         gaučing 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Děkujeme za příjemné povídání a za zapůjčené fotografie.    
 

JIE, SAK, GIV 



- 16 - 

DOPLŇOVAČKA 

 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

        

        

        

        

        

        

 
1. označení pro špindíru 
2. Adam a … 
3. opak pomalu 
4. pohádková postava 
5. anglicky každý 
6. televizní kanál 
7. zmrzlina 
8. kyselé ovoce 

SAK, GIS, KRV 
 

Najdi 8 rozdíl ů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Poslední písmeno v názvu 
2. Ulita 
3. Květina 
4. Číslo 2 
5. Pampeliška 
6. Klika 
7. Motýl 
8. Tečky na sukni                                                                              
 

MAR 



- 17 - 

DOPLŇOVAČKA 
 
Nápověda:   
 
Narodila se v roce 1346 jako dcera Bohuslava Pomořanského a Alžběty 
Pomořanské, dcery polského krále Kazimíra Velikého.  
 
Pocházela z dynastie Lucemburků. Její otec byl značně zklamán, protože 
chtěl syna, proto začal svou malou dceru vychovávat, jako chlapce. Díky 
tomuto otcově činu se proslavila svou údajnou silou (lámala meče), 
zdatnou postavou a nadprůměrnou plodností.  
 
Císař Karel IV. o ní projevil zájem, když jí bylo 14. let, pravděpodobně 
kvůli velkému věnu (zdědila většinu Braniborska a velkou část 
Pomořanska). Skromná svatba se konala 21. 5. 1363 v Krakově, 18. 9. 
1363 byla korunována na českou královnu, a v roce 1368 se stala 
císařovnou Svaté říše Římské.  
 
Mezi roky 1366 – 1377 se jí narodilo  6 dětí  (Anna, Zikmund, Jan 
Zhořalecký, Markéta, Karel, Jindřich), po Karlově smrti měla Alžběta za to, 
že její synové Zikmund a Jan zůstávají v pozadí, za starším bratrem 
Václavem, snažila se o získání uherské koruny pro Zikmunda, který se Uherským králem nakonec 
stal. Mladší Jan zastával funkci vévody Zhořeleckého. Anna se stala Anglickou královnou.  
 
Čtvrtá žena císaře Karla IV. Zemřela 14. února v Hradci Králové.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
  1. uschlá tráva                          9.  obojživelník 
  2. odemyká zámek                  10. hrad 
  3. výrobce koupelen                11. ...cukrovka 
  4. líný, jak...                             12. druh keře 
  5. zrakový orgán                      13. nůž v mn. čísle 
  6. útrobní...                              14. můj bratr je otcův... 
  7. ... jablka                               15. klece v jed. čísle 
  8. olivový...                               16. ...stromů 

 
 
 
 
 

KRV, JEA, HRM 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         



- 18 - 

 
 
 

 
1) Najděte jména 13 učitelů 
 
2) Dále tato slova: orel, kaše, kytka, plec, rak, ale, 
kotě, okno, ano, motor, auto, luk, ona, ne, rum, led, 
penál, ryba, pes, oma 
 
Zbylá písmena tvoří tajenku 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DOP, KOJ 

 

 
KŘÍŽOVKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. FIXACE  ZLOMENY 
2. HMYZ 
3. OPAK NÍZKO 
4. OBILNINA 
5. ANGLICKY LÁSKA 
6. SLONÍ ZUB 
7. ZVÍŘE PODOBNÉ VYDŘE 
8. RODINNÝ PŘÍSLUŠNÍK                                                  

BEL, SAK 

P Á V O V Á L U K O Š 

A Z R E R L J A K R U 

L Š B Š U J E Í R E B 

I L O A M O D D O L R 

Č Á V K C N K E M O T 

K N Á E A E O Ě I M O 

A E L J O Š U T S Ě V 

O P F C K O D O T K Á 

N A P C O V E K R E Ř 

A B K U B Á L K O V Á 

O Y S E P O K E V Á A 

N R O T O M A L Á R U 

K Y T K A A K A R O T 

O K E N Á V O CH S M O 

S M É K A L O V Á N E 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        



- 19 - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLOVA: KOLO, HODINY, PRASE, PES, PRÁZDNINY, POSTIVOST, SEM, PAPRIKA, SENO, MOŘE, 
              POLIBEK, PEJSÁNEK, HUSA, NAPOLEON, JÁRA, LES, KANOE, SEZNAM, RAP, MOR,  
              BORŮVKY, NEBE, VIDEO, ŘEK, JELEN, NEON, LOĎ, SELE, LIS, PRALES, LEA 
 

                                                                                                                                   JOM 
 

Anglická vyškrtáva čka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLOVA: WOLF, HUNGRY, HEN, QUEEN, DAY, ALL, MONEY, HOLIDAY, YOUNG, OLD,  
              DOWN,OUR, ILL, HIM, EVERY, ICE, ROAD, HI 
 

 
GIS, NEJ 

M K O L O I H P R A S E 

P O C T I V O S T P E S 

P S M O Ř E D K T A M E 

R P A S U H I E N P R N 

A E R L E S N B O R K O 

L J J Á R A Y I E I E M 

E L E S Z A A L L K N A 

S I L O Ď D P O O A Á N 

N E E N O E N P P N S Z 

M B N H Ř E K I A O J E 

O E V I D E O U N E E S 

R N Y K V Ů R O B Y P S 

H W I D Z R E N 

U O L R A U V W 

N L L H A O E O 

G F I I C E R D 

R H E M D A Y O 

Y O U N G A L L 

X M O N E Y Y D 

H E N N E E U Q 



- 20 - 

      Test- Jak znáš filmy ?  

 

1. Jakého kamaráda má Daphne Reynoldsová ve filmu Co ta holka chce?                        
 
a) Petra 
b) Johnyho 
c) Iana 
d) Garyho 
 
2.  Jak se jmenuje kamarádka Mii ve filmu Deník princezny 
? 
a) Lilly Moscovitzová 
b) Lana Weinbergová 
c) Lena Moscovitzová 
d) Lucy Taylorová 
  
3. Jak se jmenují sestry Marchettovy ve filmu Holky v balíku? 
 
a) Anne a Ashley 
b) Eva a Tanzie 
c) Mary a Kate 
d) Jane a Lucy 
 
4.  Nejoblíbenější činnosti Homera v seriálu Simpsonovi jsou: 
 
a) pivo, kámoši, pes, Vočko 
b) hra na saxofon, tanec, nakup 
c) pivo, televize, jídlo, škrcení Barta 
d) kostel, pes, kočka, elektrárna 
 
5. Jaký obor uměla Terry ve filmu Nikdy to nevzdávej?  
 
a) zpívat, hrát na klavír 
b) zpívat 
c) nic 
d) hrála na housle 
 
 
 
 
 
Správné odpovědí: 
1c, 2a, 3b, 4c, 5b 
 
Vyhodnocení:  
 
0 - 1 chyby    
Jsi opravdový znalec filmů. Nejspíš chodíš do kina na všechny nejnovější filmy a dobře si je 
pamatuješ. Skvěle! Jen tak dál.. 
 
2 - 3 chyby     
Jsi docela dobrý, ale máš ještě co zlepšovat. Můžeš zkusit třeba procvičovat svou paměť, potom si 
lépe zapamatuješ scény z filmů. Tak hodně štěstí. 
 
4 - 5  chyby 
No, nic moc. Musíš se ještě hodně snažit. Ale nevěš hlavu, je spoustu jiných aktivit než filmy a jejich 
zapamatování. Budeš určitě dobrý v něčem jiném. 
 

PAA 



- 21 - 

Minirozhovor 
 

 
tentokrát s Michaelou Petrovskou (6.B), 

dobrovolnou hasičkou SHD Jasenná 
 
• V kolika letech jsi za čala chodit do hasi čského 

kroužku?  
 
K hasičům chodím od čtyř let.Trénuji 1x týdně, ale před                      
závody chodím 2x týdně na překážky. 
 
• Rozlišujete u vás n ějaké kategorie? 
 
Ano, přípravku, mladší, starší, dorost, ženy a muže. 
Já jsem ve starších, což je kategorie od jedenácti do patnácti 
let. 
 
• Kde jsi byla v poslední dob ě na závodech? 
 
Závodili jsme 28.května v Josefově,   kde jsme jako družstvo 
skončili na 3. místě. 
 
• Slyšeli jsme, že jsi dosáhla úsp ěchů v hasi čské 

sout ěži i jako jednotlivec. Mohla bys nám prozradit 
něco víc? 

 
Ano, získala jsem 3. místo v literární soutěži Protipožární ochrana očima dětí na okrese. 
Ve výtvarné soutěži, která byla její součástí, jsem zvítězila nejen na okrese, ale i na kraji a postoupila 
do republikového kola. 
 
• Jaké téma jsi zpracovávala? 
 
V literární práci jsem vyprávěla příběh, jak sousedovi vyhořela televize a tím i byt. Ve výtvarné soutěži 
jsem malovala vodovkami hasičskou cisternu SDH Jasenná, jak hasí dům s lidmi.  
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gratulujeme a přejeme další úspěchy. 

PAA, HUB 



- 22 - 

 
 
Toto je nová čtyřdílná série článků na téma osobnosti z druhé sv ětové války.   
První díl bude o v ůdci nacist ů Adolfu Hitlerovi. 
 
„Génius zla“. To je jedna z nejjemnějším přezdívek, pod kterou zůstal v historii zapsán Adolf Hitler. 
Muž, který přivedl Evropu do druhé světové války, která svět stála mnoho miliónů životů. Narodil se 
20. dubna 1889 v městečku Braunau am Inn v Rakousku nedaleko bavorských hranic. Matka Adolfa 
Hitlera se jmenovala Klára Hitlerová, za svobodna Pölzlová. Jeho otec Alois Hitler, což byla 
zkomolenina jména (viz. tajenka), pracoval jako celní inspektor a jeho žena jako služka.  
 
21. prosince zemřela Hitlerova matka na rakovinu prsu. Hitler byl smrtí své milované matky velmi 
zdrcen. Po této tragické události se nadobro odstěhoval do Vídně. Pomohla mu až poslední část          
z otcova dědictví, díky které se mohl v roce 1913 přesunout do Mnichova. O rok později začala válka. 
Konec války Hitlera doslova šokoval. Německo kapitulovalo v okamžiku, kdy armády Dohody stále 
ještě pořádně nevstoupily na jeho území. Mezi vojáky se šířila známá legenda o „dýce v zádech“, 
které uvěřil i Hitler. Ten uvěřil i další lži, že tuto dýku vrazili Německu do zad Židé. Další ranou          
pro národní hrdost pak byla smlouva z Versailles, která Německu připsala vinu za válku a přinutila     
ho platit obrovské reparace. 
V roce 1920 skončil v armádě a začal se věnovat politice. Jako výborný řečník začal brzy stoupat      
ve straně. Díky svým proslovům, které kritizovaly ponejvíce marxisty, Židy a smlouvu z Versailles,      
se stal známým i mimo partaj. Hitler postupně získával spojence jako Herman Göring, Erst Röhm       
či Rudolf Hess. Na podzim 1923 Adolf Hitler založil SA, nacistickou milici, která šířila nacismus 
kopanci, pěstmi a rvačkami. V roce 1923 se Adolf Hitler pokusil v Bavorsku o puč, ale to se mu 
nepovedlo, a tak rok 1924 strávil ve vězení. 30. ledna 1933 je Adolf Hitler jmenován kancléřem           
a začíná vládnout v Třetí říši. 1. září 1939 však Němci na pokyn Adolfa Hitlera pronikli i do Polska a 
tím začala druhá světová válka, protože 3.září vyhlásila Německu válku Velká Británie a Francie. 17. 
září 1939 se k německým vojskům přidala z východu Rudá armáda, aby si také Sovětský svaz vzal 
nějaký kus Polska. Po poslední německé ofenzivě u Kursku (v Rusku) bylo jasné, že Němci válku již 
nevyhrají. V posledních letech války bylo Německo terčem těžkých spojeneckých náletů a průmysl byl 
skoro úplně zničen. 20. dubna 1945 oslavil Hitler ve svém bunkru v Berlíně poslední narozeniny           
a 30. dubna 1945 otrávil svou ženu Evu Braunovou a poté se sám zastřelil. Jejich těla byla zabalena 
do armádních dek a poté spálena. 

       1. Japonské město zasažené atomovou pumou 
       2. Řecký ostrov 
       3. Vyrobený ze dřeva 
       4. Hlavní město Dánska 
       5. Měna v USA 
       6. Zvíře s ulitou 
       7. Švýcarský výrobce hodinek 

 
 
 
 
 
 
 

KRV, TOM 
 
 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           



- 23 - 

Řešení hádanek 
 
 

Str. 8  
Letní k řížovka: Bazén 
 
Str. 9  
Trojúhelníková dopl ňovačka: Koupaliště 
Najdi 10 rozdíl ů: Pásek, Tílko, Bota, Strom, Prst, Kapsa, Kámen, Kraťasy, Strom, Větev  
 
Str. 10 
Poznej co to je:  1) kůň, 2) Pat a Mat, 3) mobil, 4) kočka 
Osmism ěrka :  Kalhoty 
 
Str. 11  
Vysv ědčení s tajenkou:  Letní tábor 
 
Str. 12 
Test Co víš o červnu:  1b, 2a, 3c, 4a, 5b 
Najdi 6 rozdíly: 1.konec tykadla, 2.kruh na pravém horním křídle, 3.kruh na pravém dolním křídle,  
                          4.čára na levém dolním křídle, 5.čára na těle, 6.oko 
 
Str. 13 
Poznáš text:  Prázdniny jsou obdobím, na které se žáci těší nejvíce.. ☺ Trvají jen dva měsíce.  
                      Musíme si je náležitě užít, protože prvního září začíná nový školní rok.  
Najdi 10 slov na A: Prázdniny 
 
Str. 16 
Doplňovačka: Červenec 
Najdi 8 rozdíl ů: Poslední písmeno v názvu, Ulita, Květina, Číslo 2, Pampeliška, Klika, Motýl, Tečky na  
                           sukni    
 
Str. 17 
Doplňovačka: Eliška Pomořanská                                                                                
 
Str. 18 
Osmism ěrka:  ZŠ Jaroměř 
Křížovka:  Dovolená 
 
Str. 19  
Megaprázdninová osmism ěrka:  Mistr Jan Hus 
 
Str. 22  
Osobnosti 2. sv ětové války: Hiedler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 24 - 

                           
 
 

ŠKOLNÍ VÝLET SNŮ ČÁST 7. 
 
V minulém díle jsem s Hermínou utekl na procházku do lesa. Naneštěstí z mého štěstí 
jsme se ztratili. Všichni nás usilovně hledali. 
 
 
 
 
 
„Já už to vzdávám, zůstaneme tady a přečkáme noc“naříkala Hermína. „Tady zůstat nemůžeme, 
musíme jít dál“ odpověděl jsem vážně, i když se mi hlas třásl jak prvňáčkovi, co vrazil do déváťáka. 
Oba vystrašení, zmrzlí, ospalí a zamilovaní jsme šli dál do neznáma.  
 
   
 
 
„Mějte zapnuté baterky, udělejte menší rozestupy“ křičela učitelka na všechny směry. Volali ze všech 
sil jejich jména, ale žádná odpověď. Bylo vidět, že učitelka je hodně rozčilená, ale zároveň vystrašená. 
Najednou se zdálo, jako kdyby učitelce bylo o dvacet let víc. „Děti musíme zpátky, už jdeme hodinu      
a zatím nic, policie je už na cestě, necháme to na nich“ zavolala na děti. „A já se nechám zavřít“ 
mluvila sama k sobě polohlasem. 
  
 
 
 Všichni tam stáli celí šťastní, neboť policie volala, že je našli. O chvilku později přijelo policejní auto    
a z něj vystoupili Honza a Hermína. Byli unavení a ustrašení, ale zároveň rádi, že to mají za sebou. 
„Vy lumpové zamilovaní až po uši, co vás to napadlo“, přiběhla k nim učitelka a objímala je. „Nic 
prosím vás neříkejte, udělala jsem něco podobného kdysi dávno taky“. „To už musí bejt nějakej 
pátek“, ozvalo se kousek opodál. „Heřman jako vždy vtipnej že?“, opáčila učitelka.„právě jsem si 
vzpomněla, že jsem vám slíbila stezku odvahy, co kdybychom Heřmana poslali do lesa a ať se vrátí 
až zítra ráno“. Heřman se zarazil a nevěděl co říct. „To byla sranda, ty strašpytle“ smála se učitelka.  
 

 
 
Tak je to tu. Konec našeho výletu. Byl to nejlepší školní výlet v mém dosavadním životě. Měli jsme 
poslední snídani a poté jsme vyrazili na autobus. Cesta byla dlouhá a já s Hermínou jsme vyprávěli 
včerejšek. Když jsme přijeli zpět ke škole, už na nás čekali rodiče. Každý si vzal věci a odjel domů. 
 Po víkendu jsem šel do školy. Už před školou na mě všichni koukali jak na celebritu.  
 
Po chodbách na mě různě volali. No jo no, naše drbny jsou opravdu rychlý. Nejenže všichni ví o mě    
a Hermíně, ale vědí o všem, co se stalo. Od našeho faktoru strachu, přes můj užásnej fotbal              
až        po noční výlet. Jo, jsem CELEBRITA. !! 
 

Loučí se s vámi 
Petr NYmsa  


